

§

Ärendenummer RS 2024/1741

## Yttrande över promemoria om åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista, Socialdepartementet

### Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på promemorian Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista.

Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet.

### Bakgrund

Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista.

I promemorian lämnas förslag om att skyldigheten att lämna vissa uppgifter till registret nationell läkemedelslista vid en elektronisk förskrivning senareläggs till den 1 september 2028. Detta rör endast uppgifter om ordinationsorsak och uppgifter om senaste datum för när läkemedelsbehandlingen ska följas upp eller avslutas. I promemorian lämnas även förslag till följdändringar.

Författningsförslagen föreslås träda i kraft den 1 december 2025 respektive den 1 september 2028.

### Yttrande

Region Kalmar län ställer sig bakom promemorians förslag, samt de följdändringar förslaget innebär, och ser att det är en nödvändig åtgärd som främjar en mer patientsäker integration till registret nationell läkemedelslista.

Flera regioner har uttryckt svårigheter och patientsäkerhetsrisker med att hinna ansluta till skrivfunktionalitet i nationell läkemedelslista i enlighet med befintliga krav och enligt nuvarande tidsplan, vilket är den 1 december 2025. Regionerna har därför via Sveriges kommuner och regioner (SKR) hemställt om senareläggning. SKR redogör i sin hemställan, från den 16 augusti 2024, för den påverkan och de konsekvenser bibehållna krav på anslutning till skrivfunktionalitet kan ha på regioner, vårdpersonal och patienter. Sammantaget riskerar detta att påverka patientsäkerheten negativt. Regionerna får genom detta förslag sina önskemål tillgodosedda.

Region Kalmar län tillstyrker promemorians förslag att skyldigheten att lämna vissa uppgifter till nationella läkemedelslistan senareläggs till 1

september 2028, inklusive de förändringar i regelverk som krävs med anledning av detta.

Regionen vill också föra fram behovet av en nationell styrgrupp för nationella läkemedelslistan. Denna bör vara aktörsgemensam och syfta till att säkerställa samordning av prioriteringar och säker och stabil drift.

---

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag.

### **Handlingar**

1. Tjänsteskrivelse daterad den 20 december 2024
2. Promemoria - Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista, Socialdepartementet
3. Missiv - gällande remiss avseende promemoria om åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista, Socialdepartementet

Expedierat till: Socialdepartementet, Regionstab samordning hälso- och sjukvård